

INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI DELLE DOTTORANDE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Reg. UE 2016/679

Informativa ai sensi dell'art. 13 Reg. UE 679/2016 – GDPR

Nel rispetto di quanto previsto dal Reg. UE 679/2016 (Regolamento Europeo per la protezione dei dati personali), Le forniamo le dovute informazioni in ordine al trattamento dei dati personali forniti. Si tratta di un'informativa resa ai sensi dell'art. 13 del Reg. UE 679/2016 (Regolamento Europeo per la protezione dei dati personali).



TITOLARE DEL TRATTAMENTO: ai sensi degli artt. 4 e 24 del Reg. UE 679/2016, il Titolare del trattamento è l'Università degli Studi di Brescia, con sede legale in Piazza del Mercato, 15 - 25121 Brescia, Tel. 030 2988.1, e-mail/PEC: ammcentr@cert.unibs.it



RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (RPD/DPO - Data Protection Officer): ai sensi degli artt. 37 – 39 del Reg. UE 679/2016, l'Università degli Studi di Brescia ha provveduto a nominare (con Decreto Rettorale Rep. n. 1241/2023 del 21 Dicembre 2023) la Società *Liguria Digitale spa*, contattabile all'e-mail: rpd@unibs.it



TIPOLOGIA DI DATI:

Per dato personale si intende "qualsiasi informazione riguardante una persona fisica identificata o identificabile («interessato»); si considera identificabile la persona fisica che può essere identificata, direttamente o indirettamente, con particolare riferimento a un identificativo come il nome, un numero di identificazione, dati relativi all'ubicazione, un identificativo online o a uno o più elementi caratteristici della sua identità fisica, fisiologica, genetica, psichica, economica, culturale o sociale".



I dati personali che verranno trattati sono stati ottenuti direttamente dall'interessato.

I dati personali che verranno trattati per le finalità sotto indicate sono, a titolo esemplificativo e non esaustivo, dati anagrafici quali nome, cognome, luogo e data di nascita, indirizzo mail e Dipartimento di afferenza dell'interessato.





INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI DELLE DOTTORANDE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA

Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Reg. UE 2016/679



DEL TRATTAMENTO



DEL TRATTAMENTO



PERIODO DI **CONSERVAZIONE DATI**

NATURA DEL CONFERIMENTO

FINALITA': Iscrizione progetto "Deeper Signals per la mappatura del potenziale e lo sviluppo individuale - percorso (l'interessato ha espresso il di crescita personale", aperto e consenso al trattamento dei rivolto a tutte le dottorande di propri dati personali per una o Unibs e relativa necessaria più specifiche finalità). trasmissione dei propri dati personali al fornitore Quint S.r.l..

dati personali a norma dell'art.

al Consenso al trattamento dei II periodo di conservazione dei dati è pari a quello necessario ai 6 par .1, lett. a) del GDPR fini per cui sono raccolti, rispettando il principio minimizzazione di cui all'art. 5, par. 1, lett. c) del GDPR. In particolare i dati personali saranno conservati per un anno.

Il conferimento dei dati è facoltativo dal momento che la partecipazione al progetto è su base volontaria.



DESTINATARI O CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI

I dati di natura personale forniti saranno comunicati a destinatari, che tratteranno i dati in qualità di Responsabili del trattamento (art. 28 del Reg. UE 679/2016) e/o in qualità di persone fisiche autorizzate che agiscono sotto l'autorità del Titolare e del Responsabile del trattamento (art. 29 del Reg. UE 679/2016), per le finalità sopra elencate. Precisamente, i dati saranno comunicati al fornitore Quint (e al sub-fornitore Deeper Signals).

Si precisa inoltre che il fornitore Quint S.r.l., con sede legale in Piazza Città di Lombardia 1, 20124 - Milano, si qualifica come responsabile del trattamento ex art. 28 GDPR circa l'acquisizione dei dati personali delle partecipanti ed il loro successivo inserimento nelle piattaforme di analisi "Deeper Signals" per la compilazione di test psicometrici e si qualifica inoltre come titolare autonomo del trattamento per quel che riguarda il trattamento dei dati personali durante il successivo servizio di coaching. In tale veste, inoltre, si specifica che Quint S.r.l. curerà le comunicazioni relative all'invito all'iscrizione sul portale "Deeper Signals", all'invio di remind e follow-up per favorire l'avvio e il proseguimento del percorso e alla trasmissione di link di collegamento per lo svolgimento di workshop online.



TRASFERIMENTO DATI VERSO UN PAESE TERZO

I suoi dati personali non verranno trasferiti dall'Università degli Studi di Brescia fuori dall'Unione Europea. Il Fornitore, in qualità di autonomo titolare del trattamento, Le fornirà apposita informativa privacy al fine di regolare eventuali trasferimenti di dati personali al di fuori dell'Unione Europea, comunque protetti da garanzie adeguate.



DIRITTI DEGLI INTERESSATI

Lei potrà far valere i propri diritti come espressi dal Regolamento UE 679/2016 artt. 15 e ss., rivolgendosi al Titolare o scrivendo all'RPD/DPO all'indirizzo rpd@unibs.it._Lei ha il diritto, in qualunque momento, di chiedere l'accesso ai Suoi dati personali, la rettifica, la cancellazione/oblio, la limitazione, l'opposizione al trattamento degli stessi. Inoltre, ha il diritto alla portabilità dei suoi dati. Ha il diritto di revocare in qualsiasi momento il consenso prestato senza alcun pregiudizio circa la liceità del trattamento basata sul consenso prima della revoca. Fatto salvo ogni altro ricorso amministrativo e giurisdizionale, se ritiene che il trattamento dei dati che la riguardano, violi quanto previstodal Reg. UE 679/2016, ai sensi dell'art. 15 lettera f) del succitato Reg. UE 679/2016, Lei ha il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali (Autorità di controllo www.garanteprivacy.it).



INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI DELLE DOTTORANDE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Reg. UE 2016/679

MODIFICHE INFORMATIVA

Il titolare del trattamento si riserva il diritto, a sua sola discrezione, di cambiare, modificare, aggiungere o rimuovere qualsiasi parte della presente Informativa sulla privacy, in qualsiasi momento, al fine di conformare la medesima Informativa al GDPR e di rispettare gli obblighi di trasparenza. Per facilitare la verifica di eventuali cambiamenti, verranno indicate di seguito, se esistenti: le modifiche della finalità del trattamento, le modifiche dell'identità del titolare del trattamento, le modifiche del modo in cui gli interessati possono esercitare i diritti di cui godono in relazione al trattamento, la data di aggiornamento o la versione dell'Informativa sulla privacy.



INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI DELLE DOTTORANDE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Reg. UE 2016/679

MODULO CONSENSO PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO "DEEPER SIGNALS PER LA MAPPATURA DEL POTENZIALE E LO SVILUPPO INDIVIDUALE - PERCORSO DI CRESCITA PERSONALE"

Il sottoscritto/La sottoscritta	, nato	o/a a	_il
Letta e compresa l'informativa priva	cy ex art. 13 del Regolamento,		
A) □concede il consenso [□ nega il consenso		
al trattamento dei da Suoi dati perso di contatto (quali, a titolo esemplific Progetto "DEEPER SIGNALS PER L CRESCITA PERSONALE", promosso	cativo e non esaustivo l'indirizzo e-r A MAPPATURA DEL POTENZIALE E	mail istituzionale) ai fini del E LO SVILUPPO INDIVIDUA	lla partecipazione a
e			
B) □concede il consenso [□ nega il consenso		
Alla successiva comunicazione dei su cognome) e di contatto (quali, a tito S.r.l. per poter permettere al medes Signals", all'invio di remind e follow- collegamento per lo svolgimento di	olo esemplificativo e non esaustivo l'i simo di gestire le comunicazioni rela -up per favorire l'avvio e il proseguin	indirizzo e-mail istituzionale ative all'invito all'iscrizione :	e) al Fornitore Quint sul portale "Deeper
Luogo e data:			
FIRMA:			